АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « -/“У» 0'^ 2023 года № -У

г. Сатка

Об утверждении муниципальной

программы «Охрана окружающей среды

Саткинского муниципального района» в

новой редакции

Руководствуясь статьями 3, 7, 10, 63, 74 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Саткинского муниципального района, постановлением

Администрации Саткинского муниципального района от 23.12.2020 № 857 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Саткинского муниципального района и муниципальных программ Саткинского
городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

распоряжением Правительства Челябинской области от 08.06.2023 №486-рп «Об

изменении бюджетных ассигнований и перераспределении субсидии местным

бюджетам», решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от

05.07.2023 №356/71 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

Саткинского муниципального района от 21.12.2022 №294/60 «О районном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Охрана окружающей среды

Саткинского муниципального района» в новой редакции.
2. Начальнику Управления строительства и архитектуры Администрации

Саткинского муниципального района Толкачевой М.Л.:
1) обеспечить реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды

Саткинского муниципального района» в новой редакции и предоставление отчета о

расходовании бюджетных средств на её выполнение;

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Саткинского муниципального района.

3. Постановление Администрации Саткинского муниципального района от

30.06.2023 №396 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей

среды Саткинского муниципального района» в новой редакции» считать утратившим

силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района